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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 
 
 

V E N D I M 
                                                           

Nr.138 dt.30.10.2001 
 

  
PER 

PAJISJE ME AUTORIZIM TE DISA QYTETAREVE QE BANOJNE NE 
RRUGEN E DIBRES NE GODINEN E ISH SHKOLLES “SKENDERBEJ” 

 

 
Këshilli Bashkiak i Tiranës në mbledhjen e tij të dt.30.10.2001 pasi shqyrtoi 

relacionin e Drejtorisë së Shërbimeve Njerëzore “Për pajisje me autorizim të 

disa qytetarëve që banojnë në rrugën e Dibrës në godinën e ish shkollës 

“Skëndërbej”, mbështetur në Ligjin Nr.7572 dt.23.12.1992 “Për privatizimin 

e banesave shtetrore”, në Ligjin Nr.8652 dt.31.07.2000 “Për organizimin dhe 

funksionimin e qeverisjes vendore”, neni 32, pika e në VKM-në Nr.49 

dt.23.10.1993 “Për përcaktimin e kritereve për të pastrehët”, në Dekretin e 

Presidentit të Republikës Nr.1440 dt.04.04.1996 “Për trajtimin e banesave 

shtetrore të privatizuara”, në Vendimin e Këshillit Bashkiak Nr.96 

dt.17.06.1997 “Për kalimin në fond banese të godinës së shkollës 

Skëndërbej”  

 
 

 

                                       V E N D O S I  

 

  

1. Të pajiset me autorizim qytetarët e mëposhtëm për banesat sipas 

planimetrisë dhe genplanit bashkëngjitur: 

 

1-Shubrie Bruka – kati i parë me strukturë 1+1 

2-Mentor Laka – kati i dytë me strukturë 1+1 

3-Pal Metaj – kati i dytë me strukturë 1+1 

4-Rrok Nika – kati i parë me strukturë 1+1 



5-Femi Xhameni – kati i dytë me strukturë 2+1 

6-Merita Xhakoni – kati i parë me strukturë 1+1 

7-Ilir Gjymishka – kati i dytë me strukturë 1+1 

 

2. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Drejtoria e Shërbimeve 

Njerëzore, Ndërmarrja Komunale Banesa  

 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë 

 

                                                                    

 

    KRYETARI 
                                                                                                                             

                                                                  Leonidha TOSKA 
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